

**KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS  
„SKAITMENINĖ ŠVIETIMO TRANSFORMACIJA (EDTECH)“**

**2022-05-30 Nr. ŠMSM-V-004**

Kvietimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 11 d. įsakymu „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Skaitmeninė švietimo transformacija (EdTech)“ aprašo patvirtinimo“ patvirtintu priemonės Nr. Nr. 12-003-03-01-02 „Vykdėti EdTech skaitmeninę švietimo transformaciją“ aprašu (Aprašas) bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022-05-18 raštu Nr. SR-1885 „Dėl priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Vykdėti EdTech skaitmeninę švietimo transformaciją“ pateiktu Kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus planu.

<b>1. Bendrieji reikalavimai projektams ir projektų įgyvendinimo planų teikimo tvarka</b>		
<b>1.1.</b>	<b>Bendra kvietimui skirta finansavimo lėšų suma (tūkst. eurų)</b>	34 630
<b>1.2.</b>	<b>Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma projektui įgyvendinti (tūkst. eurų)</b>	-
<b>1.3.</b>	<b>Finansavimo forma</b>	Dotacija
<b>1.4.</b>	<b>Projektų atrankos būdas</b>	Atranka vykdoma valstybės planavimo būdu.
<b>1.5.</b>	<b>Projektų atrankos kriterijai</b>	
	Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos apraše patvirtinimo“ (toliau - Laikinosios tvarkos aprašo) 9 priede. Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.	
<b>1.6.</b>	<b>Reikalavimai projektams</b>	
	Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų. Projekto investicijų projektas kartu su Investicijų skaičiuokle teikiamas kartu su Projekto įgyvendinimo planu (PIP) Administruojančiai institucijai. Investicijų projektas turi būti parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri yra <a href="http://www.ppplietuva.lt/">http://www.ppplietuva.lt/</a> skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“. Pagal Aprašą remiama veikla – Technologinių sprendimų ir įgūdžių sistemos švietimo transformacijai	

	<p>vykdyti kūrimas:</p> <p>1) Naujausių edukacinių technologijų švietimo sektoriuje diegimas, sudarant sąlygas skaitmeninėms švietimo inovacijoms kurtis ir išbandyti (EdTech inovacijų kūrimo ir išbandymo platforma) ir stiprinant pedagogų skaitmenines kompetencijas. Veiklai įgyvendinti skiriama iki 9 800 000 Eur (devynių milijonų aštuonių šimtų tūkstančių eurų) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų. Įgyvendinant šią veiklą gali būti numatyta: pedagogų skaitmeninių kompetencijų sistemos sukūrimas; skaitmeninių kompetencijų mokymai; informatikos mokslų magistro kvalifikacinio laipsnio įgijimas; papildomos dalykinės kompetencijos įgijimas; stažuotės; švietimo ekspertų, technologijų ir verslo konsultacijų paslaugos; mokytojų-inovatorių tinklo sukūrimas, renginiai, komunikacinės veiklos).</p> <p>2) Technologinių sprendimų, reikiamų skaitmeninių mokymo, studijų išteklių švietimo įstaigose sukūrimas (skaitmeninis turinys), siekiant įgalinti personalizuotą nuotolinį mokymą ne tik pandemijos sąlygomis. Veiklai įgyvendinti skiriama iki 20 000 000 Eur (dvidešimt milijonų eurų) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų. Įgyvendinant šią veiklą gali būti numatyta: sukurti, išbandyti ir įdiegti nuotolinio / mišraus ugdymo prototipą; suskaitmeninti studijų dalykus, modulius, užduotis lietuvių ir anglų kalbomis; įsigyti hibridiniam mokymui skirtą įrangą, kurios reikia aprūpinant 500 klases / 200 auditorijų; išteklių bazės ir skaitmeninių mokymo priemonių kūrimas. Rodiklio „Pradėtos taikyti skaitmeninės mokymo(si) priemonės“ kiekiai: Sukurta skaitmeninių išteklių platforma, kurią sudaro 69 skaitmeninės mokymo priemonės (1 vnt.); Hibridiniam mokymui skirta įranga aprūpintos klasės / auditorijos (700 vnt.); Sukurtas išbandytas ir įdiegtas nuotolinio / mišraus ugdymo prototipas (3 vnt.), Suskaitmenintų studijų dalykų / modulių / užduočių, dėstomų lietuvių ir anglų kalbomis, skaičius (1000 vnt.).</p> <p>Pareiškėjas ne vėliau kaip teikdamas PIP Ministerijai (Projekto valdymo komandai) turi pateikti ir siūlymus dėl valstybinėms aukštosioms mokykloms skiriamų lėšų dėstytojų skaitmeninėms kompetencijoms tobulinti, studijų turiniui suskaitmeninti ir hibridiniam mokymui skirtos įrangos auditorijoms įsigyti (toliau – „skaitmeniniai čekiai“) nustatymo, skyrimo principų, kriterijų.</p> <p>Projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu turi suderinti su Ministerija (Projekto valdymo komanda) skaitmeninių mokymo priemonių sąrašus, vykdomas rinkos konsultacijas ir pateikti jų rezultatus, skaitmeninio turinio platformos architektūrą, dokumentaciją.</p> <p>Projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu planuodamas projekto veiklas vykdančių darbuotojų etatų pokyčius turi tai suderinti su Ministerija (Projekto valdymo komanda).</p> <p>Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad įdarbintiems asmenims projekte tiesioginėms veikloms įgyvendinti tai būtų pagrindinė pareigybė / darbovietė, o ne papildoma funkcija.</p> <p>Projekto vykdytojas privalo kas mėnesį nuo projekto sutarties pasirašymo teikti tarpines ataskaitas už projekto veiklą įgyvendinimą ir rezultatų pasiekimą Ministerijai (Projekto valdymo komandai) ir Administruojančiai institucijai.</p> <p>Stebėsenos rodikliams skaičiuoti taikomas Stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas (stebėsenos rodiklių kortelės), pateiktas 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Vykdyti Edtech skaitmeninę švietimo transformaciją“ aprašo 3 priede.</p>
1.7.	<p><b>Horizontaliųjų principų ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi reikalavimai</b></p>
	<p>Projekte negali būti numatyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti;</li> <li>- veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti.</li> </ul> <p>Projekte turi būti numatyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizuojamas mokymus projekto vykdytojas prieš projekto veiklos įgyvendinimą turi atlikti būsimų mokymų dalyvių apklausą siekdamas nustatyti, ar mokymų dalyviai turi specialiųjų poreikių, į kuriuos organizatorius turėtų atsižvelgti (pvz., parinkdamas mokymų vietą, prieinamą žmonėms su judėjimo negalia, suorganizuodamas gestų kalbos specialisto paslaugą, parinkdamas tinkamas mokomąsias priemones akliesiems ar silpnaregiams ir pan.);</li> </ul>

	<p>- diegiamos edukacinės technologijos švietimo sektoriuje, kuriami technologiniai sprendimai ir pritaikomi skaitmeniniam mokymui ištekliai (skaitmeniniam turiniui) turėtų būti laikantis universalaus dizaino principų (pvz.: prieinamumo, lankstumo, paprasto ir intuityvaus naudojimo, tolerancijos klaidoms ir kt.);</p> <p>- diegiant naujausias edukacines technologijas švietimo sektoriuje, sukuriant technologinius sprendimus, reikiamus ištekliams pritaikyti skaitmeniniam mokymui (skaitmeniniam turiniui) dalį jų pritaikyti ir specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims (pvz., akliesiems ar silpnaregiams ir pan.).</p> <p>Kuriant EdTech platformą, kurios tikslas diegti inovacijų kultūrą švietimo įstaigose, švietimo įstaigos kartu su sprendimų kūrėjais turėtų kurti, diegti inovatyvius sprendimus, taikyti inovacijas.</p>	
<b>1.8.</b>	<b>Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas</b>	
	Projekto vykdytojas turi sudaryti sąlygas, kad 5 metus po projekto pabaigos būtų užtikrintas projekto tęstinumas išlaikant suburtą projekto komandą.	
<b>1.9.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo trukmė</b>	Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2024 m. birželio 30 d.
<b>1.10.</b>	<b>Regionas, kuriam gali būti priskiriami projektai</b>	Projektas įgyvendinamas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje arba ne Lietuvos Respublikoje, jei jas vykdančiam sukurti produktai, rezultatai ir nauda atitenka Lietuvos Respublikai.
<b>1.11.</b>	<b>Reikalavimai valstybės pagalbai</b>	<p>- Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje ir <i>de minimis</i> pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo <i>de minimis</i> pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama.</p> <p>- Pagal Aprašą valstybės pagalba, kuri atitinka 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, neteikiama.</p>
<b>1.12.</b>	<b>Bendrieji teisės aktai</b>	<p>- Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;</p> <p>- Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas;</p> <p>- Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, įtvirtintas projektas „Lyderystė skaitmeninio švietimo srityje“;</p> <p>- 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė;</p> <p>- 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo priedas;</p> <p>- „Naujos kartos Lietuva“ planas, priimtas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano patvirtinimo;</p> <p>- 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“;</p> <p>- 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies</p>

		finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. balandžio 4 d. įsakymo Nr. 1K-122 redakcija) (toliau – Laikinosios tvarkos aprašas)	
<b>1.13.</b>	<b>Specialieji teisės aktai</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos (vadovautis, kai bus patvirtintos iki 2022 m. rugsėjo mėn. Programų projektai paskelbti <a href="http://www.mokykla2030.lt">www.mokykla2030.lt</a>);</li> <li>- Bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1168 „Dėl Bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“.</li> <li>- Studijų kryptių aprašai, kurie skelbiami Studijų kokybės ir vertinimo centro interneto puslapyje (<a href="https://www.skvc.lt/default/lt/teisine-informacija/teisės_aktai/studiju-krypciu-aprasai-">https://www.skvc.lt/default/lt/teisine-informacija/teisės_aktai/studiju-krypciu-aprasai-</a>);</li> <li>- Studijų kryptių ir kryptių grupių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašas ir Kvalifikacinių laipsnių sąranga, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1075 „Dėl Studijų kryptių ir kryptių grupių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo, jo keitimo tvarkos, kvalifikacinių laipsnių sąrangos ir studijų programų pavadinimų sudarymo principų patvirtinimo“.</li> </ul>	
<b>2. Informacija apie projektų įgyvendinimo planų teikimą</b>			
<b>2.1.</b>	<b>Atsakinga ministerija</b>	Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (Ministerija)	
<b>2.2.</b>	<b>Administruojančioji institucija</b>	Centrinė projektų valdymo agentūra	
<b>2.3.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų pateikimo terminas</b>	Nuo 2022-05-30 12.00	Iki 2022-07-29 18.00
<b>2.4.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo tvarka</b>	Projektų įgyvendinimo planas turi būti parengtas pagal Laikinosios tvarkos aprašo 8 priedo formą (Kvietimo priedas PIP forma). Parengtas projekto įgyvendinimo planas (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu ir teikiamas el. paštu <a href="mailto:info@cpva.lt">info@cpva.lt</a> .	
<b>2.5.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų suderinimas su atsakinga ministerija</b>	Pareiškėjas prieš teikdamas PIP Administruojančiai institucijai turi suderinti jį su Ministerija (ŠMSM Projektų portfelio projekto „EdTech skaitmeninė švietimo transformacija“ komanda, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-689 „Dėl projekto „EdTech skaitmeninės švietimo transformacijos“ komandos patvirtinimo“ (toliau – Projekto valdymo komanda)).	
<b>2.6.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų priedai</b>	Kartu su PIP turi būti pateikta: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Partnerių deklaracijos pagal Laikinosios tvarkos aprašo 8.1 priedą (Kvietimo priedas Partnerio deklaracija);</li> </ul>	

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius pagal Laikinosios tvarkos aprašo 8.2 priedą (Kvietimo priedas Biudžeto pasiskirstymas);</li> <li>- Klausimynas apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų (jei PVM išlaidos įtraukiamos į projekto biudžetą) pagal Laikinosios tvarkos aprašo 8.5 priedą (Kvietimo priedas PVM tinkamumo finansuoti forma);</li> <li>- Projekto atitiktį bendriesiems projektų atrankos kriterijams, nurodytiems Laikinosios tvarkos aprašo 9 priede, patvirtinantys dokumentai;</li> <li>- Investicijų projektas kartu su investicijų skaičiuokle, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri yra <a href="http://www.pplietuva.lt/">http://www.pplietuva.lt/</a> skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“;</li> <li>- Dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas), išlaidų skaičiavimai;</li> <li>- Nuosavybės arba kitą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinantys dokumentai, jei projekto metu vykdomos veiklos vykdomos ne nuosavybės teise valdomame statinyje / žemės sklype (jei taikoma).</li> </ul>
2.7.	<b>Kontaktiniai duomenys konsultacijoms</b>	Centrinė projektų valdymo agentūros Struktūrinių ir investicijų fondų programos Švietimo projektų skyriaus vyresnioji projektų vadovė Jolanta Stučinskienė, tel. +370 656 53522, el. p. j.stucinskiene@cpva.lt
2.8.	<b>Kita informacija</b>	Daugiau informacijos apie aktualius dokumentus pateikiama <a href="https://2021.esinvesticijos.lt/">https://2021.esinvesticijos.lt/</a> kvietimų skiltyje.

<b>3.</b>	<b>FINANSUOJAMOS VEIKLOS IR JOMS KELIAMI REIKALAVIMAI</b>	
<b>3.1.</b>	<b>Finansuojamos projektų veiklos</b>	
	<b>12-003-03-01-02-02-01</b>	Naujausių edukacinių technologijų švietimo sektoriuje diegimas, sudarant sąlygas skaitmeninėms švietimo inovacijoms kurtis ir išbandyti (EdTech inovacijų kūrimo ir išbandymo platforma) ir stiprinant pedagogų skaitmenines kompetencijas
	<b>12-003-03-01-02-02-02</b>	Technologinių sprendimų, reikiamų skaitmeninių mokymo, studijų išteklių švietimo įstaigose sukūrimas (skaitmeninis turinys), siekiant įgalinti personalizuotą nuotolinį mokymą ne tik pandemijos sąlygomis
<b>3.2.</b>	<b>Tikslinės grupės</b>	
	Pedagogai ir mokiniai, valstybinių aukštųjų mokyklų dėstytojai ir studentai, lituanistinių mokyklų užsienyje mokiniai ir mokytojai.	
<b>3.3.</b>	<b>Galimi pareiškėjai</b>	
	Nacionalinė švietimo agentūra	
<b>3.4.</b>	<b>Galimi partneriai</b>	
	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), savivaldybių administracijos, valstybinės, savivaldybių mokyklos, vykdančios ikimokyklinio, priešmokyklinio ir / arba pradinio, ir / arba pagrindinio, ir / arba vidurinio ugdymo programas, valstybinės aukštosios mokyklos, asociacijos, veikiančios švietimo srityje	
<b>FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR SUMOS</b>		

<b>3.5.</b>	<b>Finansavimo šaltinis ir fondas</b>	<b>Skiriama finansavimo lėšų suma</b>	<b>Nuosavo įnašo dydis (jei taikoma)</b>
	Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos	29 800 000,00 eurų	netaikoma
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos	4 830 000,00 eurų	

**SIEKIAMI STEBĖSENOS RODIKLIAI**

<b>3.6.</b>	<b>Rodiklio pavadinimas</b>	<b>Rodiklio kodas</b>	<b>Matavimo vienetai</b>	<b>Siektina reikšmė</b>
	Pedagogų, įgijusių IT mokytojo kvalifikaciją arba IT magistro laipsnį, skaičius	P-12-003-03-01-02-05	Asmenų skaičius	500 (2024)
	Mokytojų, baigusių skaitmeninėms kompetencijoms tobulinti skirtus mokymus, skaičius	P-12-003-03-01-02-06	Asmenų skaičius	500 (2023) 2 200 (2024)
	Aukštųjų mokyklų dėstytojų, baigusių skaitmeninėms kompetencijoms tobulinti skirtus mokymus, skaičius	P-12-003-03-01-02-07	Asmenų skaičius	800 (2024)
	Pradėtos taikyti skaitmeninės mokymo(si) priemonės	P-12-003-03-01-02-08	Objektai	500 (2023) 1 704 (2024)

**IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI**

<b>3.7.</b>	<b>Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai</b>
	<p>Planuojamos išlaidos turi atitikti Laikinosios tvarkos aprašo 2 priede išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus.</p> <p>PIP parengimo išlaidos nėra finansuojamos (išskyrus investicijų projekto ar kitų su projekto įgyvendinimo planu privalomų teikti priedų rengimo išlaidos).</p> <p>Projektų išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Laikinosios tvarkos aprašo 2 priedo 3.2.1 papunkčio nuostatomis.</p> <p>Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, laikantis Laikinosios tvarkos apraše nustatytų reikalavimų.</p> <p>Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:</p> <p><i>Statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti darbai:</i> tinkama finansuoti kapitalinis, paprastasis remontas; būtina pagrįsti infrastruktūros atnaujinimo poreikį.</p> <p><i>Įranga, įrenginiai ir kitas turtas:</i> Tinkama finansuoti hibridiniam mokymui skirta įranga, įrenginiai, techninė ir programinė įranga, licencijos IT produktams.</p> <p>Projekto veiklose dalyvaujančioms valstybinėms aukštosios mokykloms įrangos, įrenginių ir kito turto išlaidos yra tinkamos finansuoti pagal „skaitmeninį čekį“, kuris apskaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu tvirtinamą tvarką dėl lėšų nustatymo, skyrimo principų, kriterijų.</p> <p><i>Projekto vykdymas (paslaugos ir darbo užmokestis):</i> darbo užmokestis projekto veiklas vykdantiems darbuotojams, stažuočių išlaidos, skaitmeninių kompetencijų mokymų išlaidos, švietimo ekspertų, technologijų ir verslo konsultacijų paslaugos, renginių organizavimas, mokytojų-inovatorių tinklo teikiamos paslaugos (technologijas švietime įvaldę mokytojai teiks konsultavimo paslaugas mokykloms ir jų mokytojams, kaip naudotis naujai sukurtomis skaitmeninėmis mokymo priemonėmis). Taip pat IT paslaugų/ produktų pirkimo ar kūrimo paslaugos.</p>

	<p>Projekto veiklose dalyvaujančioms valstybinėms aukštosioms mokykloms skaitmeninių kompetencijų mokymai ir skaitmeninio turinio sukūrimas yra tinkamas finansuoti pagal „skaitmeninį čekį“, kuris apskaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu tvirtinamą tvarką dėl lėšų nustatymo, skyrimo principų, kriterijų.</p> <p>Norminės studijų kainos išlaidos yra tinkamos finansuoti pagal Norminių studijų krypties (studijų programų grupės) studijų kainų apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skyrimo tvarkos aprašą, apmokant 2022 metais ir 2023 metais klausytojų, priimamų į Informatikos mokomojo dalyko modulio studijas (ugdymo mokslai, pirmoji studijų pakopa), 2022 metais studentų, priimamų į Informatikos magistro studijas (ugdymo mokslai, antroji studijų pakopa).</p> <p><i>Informavimas apie projektą:</i> Privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Laikinosios tvarkos aprašo 5 priedo 4.1–4.5 papunkčius. Išlaidos aptartos 3.9 papunktyje. Papildomos paraiškoje numatytos projektų veiklų sklaidos ir viešinimo priemonės.</p> <p><i>Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą.</i> Tinkama finansuoti. Išlaidos aptartos 3.9 papunktyje.</p>			
<b>3.8.</b>	<b>Kryžminis finansavimas</b>			
	-			
<b>3.9.</b>	<b>Projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai</b>			
<b>1.1.</b>	<input type="checkbox"/> Indeksuojama <input checked="" type="checkbox"/> Neindeksuojama			
	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodas</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio versija</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pavadinimas</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas</b>
	FN-01	01	Fiksuotoji norma netiesioginėms projekto išlaidoms	-
	FS-01-03	01	Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS be PVM	<a href="#">Metodinės pagalbos centras   Europos socialinio fondo agentūra (esf.lt)</a>
	FS-01-04	01	Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS su PVM	<a href="#">Metodinės pagalbos centras   Europos socialinio fondo agentūra (esf.lt)</a>
<b>4.</b>	<b>PRIDEDAMA</b>	Projekto įgyvendinimo plano forma (Kvietimo priedas PIP forma); Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo patikros lapas (Kvietimo priedas Projekto TFV PL); Partnerio deklaracijos forma (Kvietimo priedas Partnerio deklaracija);		

		<p>Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius (Kvietimo priedas Biudžeto pasiskirstymas);</p> <p>Klausimyno apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų (jei PVM išlaidos įtraukiamos į projekto biudžetą), forma (Kvietimo priedas PVM tinkamumo finansuoti forma);</p> <p>Projekto sutarties forma (Kvietimo priedas Projekto sutarties forma)</p>
--	--	---

---